

روی موج کوتاه

افشانی باز هم رفتنی شد

محمدرضا بادامچی، نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس از بررسی طرح استفساریه تبصره یک قانون منع بکارگیری بازنشستگان در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد که با ۱۵ رای مخالف و ۳ رای موافق کلیات این استفساریه رای نیارود در نهایت شهردار تهران رفتنی شد.



اولویت دائمی ایران از قول وزیر دفاع

امیر حاتمی، وزیر دفاع با حضور در برنامه «تیتیر امشب» شبکه خبر گفت: دشمنان مادی بر تقویت ضد موشک در منطقه هستند؛ ما هم متناسب با آن، کیفیت، دقت و توان موشکی خود را پیگیری می کنیم تا هدفی که امنیت ما را تهدید می کند را مورد اصابت قرار دهیم. اولویت دائمی ما توان موشکی ماست: قدرت هوایی راهبردی نیز اولویت بعدی ماست. از مصادیق روشن تاثیر تحریم ها بر رشد و توسعه کشور، نیروهای مسلح است که قدیمی ترین مجموعه مورد تحریم هستند. من در جایی گفتم: ما قبل از انقلاب تحریم شدیم؛ برخی به من گفتند اشتباه نکردی؟ گفتم: خبر از مینه تحریم را از قبل از انقلاب آمریکایی ها ایجاد کردند.



ترامپ کوچک تر از آن است که ایران را از پا در آورد

علی لاریجانی روز گذشته در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: آمریکاییدمطمئن باشد که ملت ایران امروز نیز نشان خواهد که آقای ترامپ کوچکتر از آن است که بتواند ایران را از پا دریاورد. همانطور که ملت ایران صدام را تالابودی تعقیب کرد و همانطور که ملت ایران ترور یسپهائی مزدور آمریکایی داعش را تالابودی تعقیب کرد، بر جانیان کاخ سفید خسران و پشیمانی مستولی خواهند کرد. پس از سخنان لاریجانی، نمایندگان با شعار «هرگ بر آمریکا» و «هرگ بر اسرائیل» سخنان وی را مورد حمایت قرار دادند.



وزیر دولت احمدی نژاد:

صحتی برای معاونت سیما با من نشده است

با توجه به اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان همه سازمان ها از جمله سازمان صدا و سیما در حال تغییر و تحول و جابه جایی هاست. به دنبال آن شایعاتی در فضای مجازی دست به دست شده مبنی بر اینکه قرار است سیدمرتضی میرباقری در معاونت سیما سازمان صدا و سیما جای خودش را به سیدمحمد حسینی وزیر ارشاد دولت دهم بدهد. حسینی در این مورد به تسنیم گفت: چنین موضوعی صحت ندارد. بنده امروز از راهپیمایی اربعین بازگشته ام و هیچ گونه صحتی تاکنون درباره معاونت سیما با من نشده است.



هیچ کشوری در مهار تحریم تجربه ایران را ندارد

سید حسین موسویان، پژوهشگر دانشگاه پرنیستون در گفت و گویی با تارنمای خبری «میدل ایست آی» با یادآوری تاریخ طولانی تحریم های آمریکا گفت: ایران برای ۴۰ سال تحریم بوده است. فکر نمی کنم هیچ کشور دیگری در منطقه، این چنین تجربه و ظرفیت مقابله با تحریم ها را داشته باشد. جنگ ایران و عراق در دهه ۱۹۸۰ موجب شد ایران به خودکفایی در توسعه تسلیحات غیر هسته ای روی بیاورد. امروز، ایران قوی ترین کشور منطقه در این زمینه، از ساخت تانک و هواپیما گرفته تا موشک و جنگنده است.



عمر انقلاب به ۴۰ سال نمی رسد اگر...

سرلشکر محمد علی جعفری، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم روز ۱۳ آبان گفت: وقتی جمعیت مقابل دانشگاه رسید، بار نامهربانی قبلی که انجام شده بود، آن تعداد محدود به صورت خودجوش به لانه جاسوسی حمله کردند و ظرف چند ساعت، تمامی دیپلمات های آمریکایی به اسارت درآمدند. اگر آمریکایی ها در لانه جاسوسی باقی می ماندند بدون تردید انقلاب اسلامی عمر ۴۰ ساله نمی کرد و در همان دهه اول انقلاب، عصر انقلاب تمام می شد، چون آنها بارخی مسئولان را بطارت گرفته بودند و قصد داشتند علیه انقلاب اقدام کنند و بعضی از این مسئولان از سرسادی و برخی دیگر به دلیل انحراف در اعتقادات، فکر می کردند که رابطه با آمریکا به جایی می رسد و می توانند در ادامه در جایگاه قدرت بمانند.

عضو مجمع تشخیص

مصلحت نظام همزمانی

اعلام نظر شورای نگهبان

درباره CFT با ۱۳ آبان و

آغاز دور جدید تحریم ها را

اتفاقی می داند اما میرزایی،

عضو فراکسیون امید آن را

یک گل به خودی می داند

بدون آنکه پیام فاطمی برای

دشمن داشته باشد

مورد اینکه آیا اعلام این نظر در این روز به نفع ما بود و اینکه فکر کنیم بار این کار پیام خاصی می دهیم، درست نیست.

او با اشاره به واکنش مثبت بازار

پس از تصویب CFT در مجلس، افزوده است: «لان که بانک مرکزی ورود کرده و در مقابل آمریکا خوب عمل کرده و دنبال مدیریت اوضاع است، چرا با این کارها گل به خودی می زنیم آن هم بدون اینکه پیام فاطمی به دشمن بدهیم.»

رهبری نیز موضوع را به

مجمع تشخیص ار جاع می دهند

با این حساب به نظر می رسد

جنجال های CFT تمامی ندارد؛

از پلاکارد دست گرفتن ها و شعارها

و تجمع ها مقابل مجلس برای

جلوگیری از تصویب آن تا ورود

هیات نظارت مجمع تشخیص به

آن و آغاز یک اختلاف بی سابقه و

جدی بر سر این هیات تا پیامک های

چند و نصیحت و هشدار و تهدید به

نمایندگان مجلس و زمان اعلام رد

آن از سوی شورای نگهبان که حاشیه

جدیدش است.

تا این جای کار امراتی که میان دو

جریان سیاسی در ایران برای پیوستن

کشور به این کنوانسیون در جریان

است، به نفع موافقان و دولت نیست

و برخی پیش بینی می کنند شورای

عالی امنیت ملی یار هبری برای پایان

دادن به این اختلاف به میدان بیایند

اما غلامرضا مصباحی مقدم، عضو

مجمع تشخیص مصلحت نظام در این

مورد به اینا گفته است که نظر شورای

عالی امنیت ملی نمی تواند نظر رهبری

تلقی شود و اگر به مقام معظم رهبری

هم راجع بشود، به احتمال زیاد ایشان

مجددا موضوع را به مجمع تشخیص

مصلحت نظام راجع خواهند داد.

بدین ترتیب باز هم کار دولت و

موافقان پیوستن ایران به کنوانسیون

مقابله با تأمین مالی تروریسم با مجمع

تشخیص مصلحت نظام است که

می شود تقریبا با اطمینان گفت که

موافقتی برای پیوستن ایران به این

کنوانسیون ندارد.

آغاز شده و در این شرایط قرار گرفتن دوباره ایران در لیست سیاه گروه اقدام مالی، دولت را در تنگنای سختی قرار خواهد داد.

هفته گذشته حسینعلی امیری،

معاون پارلمانی رئیس جمهوری از

شورای نگهبان تشکر کرد که فرصتی

فراهم کرده تا دولت در جلسه این شورا

حاضر شود و نقطه نظرات و ضرورت ها

درباره CFT را بیان کند. او گفت

که خودش، اسحاق جهانگیری،

محمدجواد ظریف و رئیس بانک

مرکزی ۲۵ مهر در جلسه شورای

نگهبان حاضر شده و جلسه خوب

و سازنده ای را با اعضای این شورا

داشته اند.

اما انتشار خبر رد این مصوبه از

سوی شورای نگهبان نشان می دهد،

نمایندگان دولت در جلب نظر شورای

نگهبان موفق نبوده اند. امیری روز

گذشته در واکنش به این خبر گفت

که دولت نمیخواهد کشور در لیست

سیاه FATF قرار بگیرد.

از گفته های او چنین بر می آید که

دولت از تلاش برای تصویب نهایی

CFT دست بر نخواهد داشت. او

تصریح کرده که «قطعا نمایندگان

دولت در کمیسیون مربوطه مجلس

حاضر می شوند و پیشنهادات و نظرات

کارشناسی خود را برای رفع ایراد های

شورای نگهبان به مصوبه CFT

مطرح می کنند.» اما بندی که رئیس

کمیسیون امنیت ملی مبنی بر غیر

قابل اصلاح بودن برخی ایرادات به

آن اشاره کرده، سبذ بزرگی بر سر راه

تلاش های دولت خواهد بود.

گل به خودی اتفاقی؟

گذشته از نظر شورای نگهبان

درباره لایحه جنجالی CFT، موضوع

دیگری که دیروز توجه ها را به خود

جلب کرد، زمان اعلام این خبر بود.

برخی رسانه ها تاخیر پنج روزه شورای

نگهبان برای اعلام نظرش در باره

CFT و همزمان کردن آن با ۱۳ آبان

و آغاز دور جدید تحریم های آمریکا را

کمک به جنگ روانی و تبلیغاتی دونالد

ترامپ عنوان کردند و نوشتند: «چرا

ما باید به دست خود به جنگ روانی

دولت ترامپ و تحقق اهداف آن ها در

تخریب اقتصاد کشور کمک کنیم؟

اگر همان هفته قبل خبر رد CFT را

اعلام می کردید، چه تفاوتی داشت؟!»

غلامرضا مصباحی مقدم این

همزمانی را یک اتفاق دانسته اما

جلال میرزایی، عضو فراکسیون امید و

کمیسیون انرژی مجلس نظر دیگری

دارد. او به اینا گفته است: «از قبل تا

حدودی این مساله مشخص شده بود و

گویایمی خواستند زمینه را آماده کنند.

گاهی طرف های آمریکایی موضعی

می گیرند و آن را در برخی مناسبت ها

اعلام می کنند تا پیامی بدهند اما در



شورای نگهبان پنج روز پس از پایان مهلت قانونی نظر خود را اعلام کرد

مصوبه CFT پشت سد شورای نگهبان

رشته CFT همچنان سر درازی دارد. کمتر از یک ماه پیش وقتی مجلس شورای اسلامی پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) را تصویب کرد کیهان آن را خیانت خواند. برخی رسانه ها «خیانت» را اتهام بزرگی به نمایندگان مجلس خواندند و نوشتند اگر شورای نگهبان و مجمع تشخیص هم این لایحه را تصویب کنند آیا آنها هم خائن هستند؟ اما روز گذشته شورای نگهبان بار دین مصوبه نشان داد به آنچه که کیهانیان و اصولگرایان آن را خیانت می خوانند تن نخواهد داد. این شورا آب پاکی را روی دست مجلس ریخته و به گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی در بندی آورده است که برخی ایرادات مصوبه مربوط به CFT اصلا قابل رفع نیستند.



محبوبه ولی، روزنامه نگار

ابتدای هفته جاری ایران، خبرگزاری دولت نوشت بر اساس اصل ۹۴ قانون اساسی، شورای نگهبان تنها ۲۰ روز برای اعلام نظر درباره مصوبات مجلس فرصت دارد و چنانچه در این مدت نظرش را اعلام نکند، مصوبه قابل اجراست. ایرانادر گزارش خود افزوده بود: ۲۵ روز از تاریخ اعلام وصول CFT در شورای نگهبان (۱۸ مهرماه) گذشته و مهلت قانونی این شورا برای اظهار نظر تمام شده، بنابراین CFT قابل اجراست.

برخی حقوقدانان و سیاستپون نیز پایان این مهلت قانونی را یادآوری و تاکید کردند که شورای نگهبان حداکثر تا نیمه آبان باید نظر خود درباره CFT را اعلام می کرد. شورای نگهبان اما علی رغم این یادآوری ها، همچنان نظرش را در پرده خفانگه داشت و رونمایی از آن را برای دیروز، همزمان با ۱۳ آبان و آغاز دور جدید تحریم های آمریکانگه داشت.

سنگ بزرگ پیش پای مجلس

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان که معمولا توئیتر را برای اطلاع رسانی خبرهای دست اول شورای نگهبان و پاسخ به سوالات انتخاب می کند، روز گذشته در توئیتر خود نوشت که از نظر شورای نگهبان

مصوبه مجلس درباره CFT، خلاف شرع، خلاف قانون اساسی و دارای ابهام است و در توضیحات تکمیلی تر به خبرگزاری ها گفت که این شورا بیش از ۲۰ ایراد از مصوبه مذکور گرفته است.

حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس توضیحات تکمیلی تری را ارائه کرد و گفت: شورای نگهبان بندی را آورده که از نظر ما به معنای رد لایحه کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم محسوب می شود. به گفته او در این بند آمده است که «بعضی از ایرادات قابل اصلاح نیست و خلاف منافع ملی بوده و طبق آن لایحه مزبور خلاف شرع تشخیص داده شده است.»

ناامیدی یک امیدی از مجمع تشخیص

حال راهی که برای مجلس باقی می ماند این است که بر نظر خود پافشاری کند که در این صورت مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت نظام می رود تا این مجمع تصمیم بگیرد که رای مجلس صائب است یا نظر شورای نگهبان. اما چقدر می توان به اینکه مجمع تشخیص نظری متفاوت از شورای نگهبان داشته باشد، امیدوار بود؟ کدخدایی روز گذشته گفته است که علاوه بر شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز

این لایحه را بررسی کرده و ایراداتی از آن گرفته که یکی از آنها عدم انطباق با سیاست های کلی است. جلال میرزایی، عضو فراکسیون امید نیز از همراهی مجمع تشخیص با مصوبه مجلس نیز تقویا ناامید است. او در این مورد به اینا گفته است: اگر در صحن نمایندگان باز هم این مصوبه را تایید کنند، به مجمع می رود. اما فکر می کنم نظر مجمع با توجه به موضعی که آیت الله موحدی کرمانی قبلا اعلام کرده مشخص است و گویا قرار نیست این اختلاف نظر حل شود.

آیت الله موحدی کرمانی به عنوان یکی از اعضای اثر گذار مجمع تشخیص مصلحت نظام بارها گفته است که پیوستن به FATF که یکی از لوايح آن است تبعات خطرناکی دارد و اگر بخواهیم کمکی به حزب الله و امثال آنها نکنیم، جلوی مارا می گیرد. او این را هم گفته بود که مطمئن است اگر مجلس این لوايح را تصویب کند شورای نگهبان آن را رد خواهد کرد.

ایران در آستانه لیست سیاه FATF

بنابر این به نظر می رسد مجلس بر CFT با شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام به توافق نرسد مگر اینکه لایحه دیگری در این مورد تهیه کند که این کار نیز به معنی گذاشتن نقطه سر خط و طی کردن

را پیگیری قانونمند فعالیت هایی که صیغه انتظامی دارند، عنوان کرده است.

وی همچنین تاکید کرده: یکی از مأموریت های ما حفظ اماکن متبر که از هر گونه آسیب است، زیرا همیشه این اماکن مورد طمع افراد شرور و شاید قرار دارد.

تأمین امنیت اماکن بانبروی انتظامی است

حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این باره و اینکه مسئول تأمین امنیت بقاء و اماکن متبر که بر عهده کدام نهاد نظامی یا انتظامی است، به ایرنا پلاس می گوید: مسئولیت حفاظت از اماکن بر عهده نیروهای انتظامی است، اما از اینکه این یگان در چه قالبی شکل گرفته

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی درباره راه اندازی یگان حفاظت آستان قدس رضوی می گوید: حفاظت از اماکن بر عهده نیروی انتظامی است و مسأله حفاظت از حرم امام رضا (ع) تاکنون به خوبی انجام گرفته است. نمی دانم چه ملاحظاتی رخ داده که اقدام به ایجاد چنین یگانی کرده اند.

به گزارش ایرنا آستان نیز به تازگی اعلام کرده، سردار علی اکبر افراسیابی، با حکم سردار سرتیپ حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی به سمت به فرمانده «یگان حفاظت آستان قدس رضوی» منصوب شده است. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی نیز در جلسه معارفه افراسیابی، ملت تأسیس این یگان حفاظتی

خبر

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

نمی دانم چه ملاحظه جدیدی هست که «یگان حفاظت آستان قدس» ایجاد کرده اند

است و جزئیات تفاهم نامه آستان قدس و نیروی انتظامی چیست، بی اطلاع و باید با دوستان آستان قدس صحبت کنید. وی در پاسخ به اینکه «بعد از حمله به حرم امام (ره) و مجلس، کمیسیون امنیت ملی یا مجلس تصمیمی درباره تغییر شیوه حفاظت از اماکن متبر که گرفت یا نه؟»، می گوید: خیر. چنین موضوعی نه در مجلس نه در کمیسیون امنیت ملی مطرح نشده است و این اقدام داخلی است که آستان در نظر گرفته است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره اینکه «حجت الاسلام رئیسی هدف از تشکیل این یگان را پیگیری قانونمند فعالیت هایی که صیغه انتظامی دارند، عنوان کرده است» و برخی این اقدام را در راستای مقابله با حملات

احتمالی بعد از حمله تروریستی به مجلس و حرم امام خمینی (ره) می داند، می گوید: من اطلاعی در این باره ندارم، اما از آنجایی که آقای رئیسی فرد قانون مندی است و بر آن تاکید دارد، قطعاً ملاحظات قانونی را در این باره در نظر دارند. نماینده اسلام آباد غرب می افزاید: تاکنون مسأله حفاظت از حرم امام رضا (ع) به خوبی انجام



گرفته و نمی دانم چه ملاحظات رخ داده است که اقدام به ایجاد چنین یگانی کرده اند.

وی درباره اینکه «تاکنون گزارشی از اقدام علیه اماکن متبر که به کمیسیون امنیت ملی داده شده است یا نه؟»، پاسخ می دهد: خیر. تاکنون چنین موضوعی به ما اطلاع داده نشده است.